
De : Secretaria General
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : CONVOCATORIA SESIÓN No. 023-2025 CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel
Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>,
Carmen Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade
Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>, Samuel
Elias Celleri Gómez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>,
Mónica de Jesús Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordoñez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>,
Jorge Enrique López Terán
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>, Raysa
Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>, Diego
Francisco Lucero Villarreal
<diego.lucero@asambleanacional.gob.ec>,
Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>,
Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Estefania Mediavilla Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>,
Anibal Patricio Silva Ramírez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.ec>,
Gustavo Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.ec>, Marco
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Fernando Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.gob.ec>,
Carlos Alberto Vargas Moreno
<carlos.vargas@asambleanacional.gob.ec>,
MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>

CONVOCATORIA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA
Nro. 023-2025 EN MODALIDAD TELEMÁTICA PARA EL DÍA 18 DE SEPTIEMBRE DE

2025 A LAS 19H05

SEÑORAS Y SEÑORES ASAMBLEÍSTAS:

POR DISPOSICIÓN DEL SEÑOR ASAMBLEÍSTA NIELS OLSEN PEET, PRESIDENTE
DE LA ASAMBLEA NACIONAL, Y CON BASE EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 12
NUMERALES  3  Y  15  DE  LA  LEY  ORGÁNICA  DE  LA  FUNCIÓN  LEGISLATIVA,  SE
CONVOCA A LA SESIÓN DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN LEGISLATIVA Nro.
023-2025,  A  DESARROLLARSE  EN  MODALIDAD  TELEMÁTICA  A  TRAVÉS  DE  LA
PLATAFORMA  ZOOM,  EL  DÍA  18  SEPTIEMBRE  DE  2025,  A  LAS  19H05  CON  EL
OBJETO DE TRATAR EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA:

1. CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE LA QUEJA PRESENTADA POR LA
ASAMBLEÍSTA LOURDES NATALY MORILLO SOLÓRZANO EN CONTRA DE LA
ASAMBLEÍSTA  MÓNICA  ESTEFANÍA  PALACIOS  ZAMBRANO,  MEDIANTE
MEMORANDO No. AN-MSLN-2025-0096-M DE 17 DE SEPTIEMBRE DE 2025, Y
SUS ANEXOS.

ATENTAMENTE,

GIOVANNY BRAVO RODRÍGUEZ
SECRETARIO GENERAL

Tema: Sesión del Cal
Hora: 18 sept 2025 19:00 America/Guayaquil

Únase a la reunión de Zoom
https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/82184596603?

pwd=Ln0BG9oVUaVAW2ePOBV2lrYQRijJc7.1

ID de reunión: 821 8459 6603
Código de acceso: 293700

Link COLABORA
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